
 

DET_2016_540

 DETERMINAZIONE N° 540 DEL 14.06.2016

OGGETTO:  PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, LETT. B)
DEL D.LGS. N. 50/2016 PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI PER LA REALIZZAZIONE
DI  OSSARI  NEI  CIMITERI  DI  QUARTO  E  SAN  MARTINO  -  RIAPPROVAZIONE
CAPITOLATO  SPECIALE  DI  APPALTO  AGGIORNATO,  APPROVAZIONE  VERBALE
SORTEGGIO PUBBLICO E DETERMINAZIONE A CONTRARRE – CIG 6724257869
CUP B34E16000340004

IL DIRIGENTE AREA 2

Premesso che:   

.  con  Determinazione Dirigenziale n. 896/2015 è stato approvato il  progetto per
l'affidamento dei lavori per la realizzazione di ossari nei cimiteri di  Quarto e  San
Martino (prog. n° 565/2015), costituito dai seguenti elaboratiti elaborati tecnici:

• Relazione e Quadro Economico
• Computo metrico
• Elenco prezzi
• Capitolato Speciale
• Piano di Sicurezza e Coordinamento
• Cronoprogramma
• n. 5 elaborati grafici

Dato atto che gli elaborati progettuali sono stati oggetto di validazione da parte
del sottoscritto nella sua qualità di Responsabile unico del procedimento, ai sensi e
dell'art. 55 del D.P.R. 207/2010, come da verbale depositato in atti;

Accertato che  l'importo  occorrente  per  l'integrale  finanziamento  dei  lavori
ammonta a complessivi € 120.000,00 di cui € 105.837,00, per importo lavori a base
di gara ed  € 11.036,92 per oneri  della sicurezza non soggetti  a ribasso, come
meglio precisato nel quadro economico riportato nella seguente tabella:



Preso  atto  che  in  data  19/04/2016  è  entrato  in  vigore  in  nuovo  Codice  dei
Contratti Pubblici, D.Lgs. n° 50 del 18/06/2016 e che conseguentemente si è reso
necessario apportare opportune modifiche ed integrazioni al “Capitolato speciale di
Appalto” che con il presente atto si rende necessario riapprovare;

Richiamato l'art.  36, comma 7 del D. Lgs 50/2016, ai sensi del quale:"  L’ANAC
con proprie linee guida, da adottare entro novanta giorni dalla data di entrata in
vigore  del  presente  codice,  stabilisce  le  modalità  di  dettaglio  per  supportare le
stazioni appaltanti e migliorare la qualità delle procedure di cui al presente articolo,
delle indagini di mercato, nonché per la formazione e gestione degli elenchi degli
operatori economici. Fino all'adozione di dette linee guida, si applica l'articolo 216,
comma 9 ", nonché l'art. 216, comma 9 del medesimo D. Lgs 50/2016 in forza del
quale:  “Fino  all'adozione  delle  linee  guida  previste  dall'articolo  36,  comma  7,
l'individuazione degli operatori economici avviene tramite indagini di mercato (...)
ovvero mediante selezione dai vigenti elenchi di operatori economici utilizzati dalle
stazioni appaltanti, se compatibili con il presente codice";

Accertato  che  con  Determinazione  n°  336  del  15/04/2016  è  stato  approvato
l'elenco  di  operatori  economici  qualificati  da invitare  al  confronto concorrenziale
nelle  procedure  negoziate  per  l'appalto  di  lavori  rientranti  nelle  categorie  di
qualificazione SOA di cui al DPR n°207/2010 OG1, OG2, OG3, OG6, OS9, OS10,
OS24;

Visti:

● l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000, il quale stabilisce che: “la stipulazione dei contratti
deve  essere  preceduta  da  apposita  determinazione  del  responsabile  del
procedimento di spesa indicante :
a) il fine che con il contratto si intende perseguire;
b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;



c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia
di contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base”;

●  l’art. 32 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 il quale prescrive che:  “Prima dell’avvio
delle  procedure  di  affidamento  dei  contratti  pubblici,  le  stazioni  appaltanti,  in
conformità  ai  propri  ordinamenti,  decretano  o  determinano  di  contrarre,
individuando  gli  elementi  essenziali  del  contratto  e  i  criteri  di  selezione  degli
operatori economici e delle offerte”;

● l’art. 36, comma 2 lett. b): del predetto Codice dei Contratti il quale stabilisce
che:  “per  affidamenti  di  importo pari  o  superiore  a  40.000  euro  e  inferiore  a
150.000 euro per i  lavori,  o alle soglie di  cui  all'articolo 35 per le  forniture e i
servizi, mediante procedura negoziata  previa consultazione, ove esistenti, di
almeno cinque operatori economici individuati sulla base di indagini di mercato
o tramite elenchi di operatori economici, nel rispetto di un criterio di rotazione degli
inviti.”

Precisato che:
● la modalità di scelta dell'operatore economico cui affidare l'appalto è quella della
procedura negoziata ex art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016;
● per l'individuazione degli operatori da invitare si è disposto di procedere mediante
sorteggio pubblico dall'elenco di n° 15 soggetti  estratti  dall’elenco delle imprese
approvato  con  atto  n°336/2016  e  di  cui  all'avviso  pubblicato  sul  profilo  del
committente in data 28/05/2016, elenco ritenuto ancora efficace in virtù del regime
transitorio concesso dal nuovo codice ai sensi dell'art. 36 comma 7 e dell'art. 216
comma 9 del D.Lgs. 50/2016;
●  il criterio di aggiudicazione della procedura sarà quello del minor prezzo, come
previsto  dall’art.  95,  comma  4),  lett.a)  del  Codice  dei  Contratti,  determinato
mediante  ribasso  unico  sull'elenco  prezzi  unitari  facente  parte  degli  elaborati
progettuali  e  posto  a  base  di  gara, con  l’esclusione  automatica  delle  offerte
anormalmente basse ai sensi dell’art. 97, c.8, del D. Lgs. 50/2016;
● le clausole essenziali del contratto sono quelle richiamate nel Capitolato Speciale
d'Appalto;
●  il  contratto  dovrà  essere  stipulato  in  forma pubblica  amministrativa  a  norma
dell’art. 32 c.14 del D.Lgs. n°50/2016;

Visto il verbale di sorteggio pubblico del 14/06/2016 dal quale risultano sorteggiati
n.15 operatori economici idonei secondo i requisiti richiesti, numero ritenuto idoneo
per un adeguato confronto concorrenziale;

Dato atto che  i Comuni di Bagno a Ripoli, Impruneta e Fiesole hanno sottoscritto
in data 16/02/2016 una convenzione per la costituzione di una Centrale Unica di
Committenza, nel rispetto delle norme vigenti ed in particolare dell'ar. 33, comma 3
bis D. Lgs 163/2006;

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#035


Richiamata la Deliberazione di Giunta municipale n. 98 del 13/06/2016, con cui si
deliberava, fra l'altro, di prendere atto,  di comune accordo con gli altri Comuni aderenti
alla Convenzione sopra richiamata, che ai sensi della disciplina dettata dal nuovo Codice dei
Contratti, D. Lgs 50/2016, l'ambito di competenza della CUC è modificato rispetto a quanto
stabilito  nella  originaria  convenzione,  riguardando  tutte  le  procedure  di  gara  per
l’affidamento di:

-  lavori  diversi dalla manutenzione ordinaria di importo uguale o superiore a €
150.000,00;
- lavori di manutenzione ordinaria di importo uguale o superiore a € 1.000.000,00;
- forniture e servizi di importo uguale o superiore alle soglie comunitarie fissate ad
oggi in Euro 750.000,00 per appalti di servizi sociali e altri servizi di cui all'allegato
IX al Codice ed in Euro 209.000,00 per tutti gli altri servizi e per le forniture come
sopra indicato;

Dato atto pertanto che, in forza della intervenuta modifica legislativa, ed in particolare di
quanto disposto dall'art. 37, commi 1 e 2, primo periodo, del D. Lgs 50/2016, i Comuni non
capoluogo di provincia attualmente possono procedere autonomamente, senza il necessario
ricorso ad una Centrale Unica di Committenza, per acquisizione di lavori di importo inferiore
a 150.000 euro;

Accertato  che la presente procedura negoziata verrà espletata in modalità  interamente
telematica,  attraverso  il  Sistema  Telematico  Acquisti  Regionale  della  Toscana  -
(START) reperibile al seguente indirizzo: https://start.e.toscana.it/rtrt/;

Dato atto che l’appalto è finanziato con fondi del bilancio comunale al Capitolo n.
12800  “Costruzione  e  ampliamento  cimiteri  comunali”  del  bilancio  corrente
esercizio, Missione-Programma 12-9 – Piano Finanziario 2-2-1-9-15;

Visti
• il D.Lgs 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 
locali);
• il D.Lgs. N° 50/2016 – Codice dei Contratti Pubblici;

Visto l'atto di nomina sindacale n. 87 del 02/05/2016 con il quale è stato attribuito
al sottoscritto l'incarico di Dirigente Area2 “Governo del Territorio”;

Ravvisata, sulla base delle predette norme, la propria competenza in merito;

D E T E R M I N A

La premessa costituisce parte integrante del presente atto



1) di  riapprovare  il “Capitolato  Speciale  di  Appalto”  al  quale,  a  seguito
dell'entata  in  vigore  in  data  19/04/2016  del  nuovo  Codice  dei  Contratti
Pubblici,  D.Lgs.  n°  50  del  18/04/2016,  si  è  reso  necessario  apportare  i
necessari adeguamenti normativi;

2) di indire  procedura negoziata, ex art. 36, comma 2, lett. b) del d. lgs. n.
50/2016 per l'affidamento dei predetti lavori, stabilendo che l'aggiudicazione
avverrà con il criterio del minor prezzo ai sensi dell'art. 95 c. 4 lett.a) del
Codice  dei  Contratti,determinato mediante ribasso unico  sull'elenco  prezzi
unitari facente parte degli elaborati progettuali e posto a base di gara, con
l’esclusione automatica delle  offerte  anormalmente basse ai  sensi  dell’art.
97, c.8, del D. Lgs. 50/2016;

3) di approvare il verbale di sorteggio pubblico in data odierna (14/06/2016);

4) di  invitare  n.  15  imprese  in  possesso  dei  necessari  requisiti,  estratte
mediante  sorteggio  pubblico  in  data  odierna  dall’elenco  delle  imprese
approvato con atto n°336/2016,

5) di stabilire che:
•  i  rapporti  contrattuali  fra  le  parti  saranno  disciplinati  dallo  schema  di
contratto, dal capitolato speciale, dall’offerta e dal successivo contratto da
stipularsi  in  forma  pubblica  amministrativa  con  totale  spesa  a  carico
dell’aggiudicatario;
• i lavori saranno eseguiti a misura;
•  l’appalto sarà aggiudicato anche nell’ipotesi di presentazione di una sola
offerta valida;
•  la  stazione  appaltante  si  riserva  la  facoltà  di  non  procedere
all’aggiudicazione se nessuna offerta risulti conveniente o idonea in relazione
all’oggetto del contratto;

6) di dare atto l’appalto è finanziato con fondi del bilancio comunale al Capitolo
n. 12800 “Costruzione e ampliamento cimiteri comunali” del bilancio corrente
esercizio, Missione-Programma 12-9 – Piano Finanziario 2-2-1-9-15;

7) di dare atto  che il  Responsabile  Unico del  Procedimento (art.  31 D.Lgs
50/2016 e s.m.) è il  sottoscritto Ing. Andrea Focardi,  Dirigente dell'Area2
“Governo del Territorio” incaricato con atto di nomina sindacale n. 87 del
02/05/2016;

Dott. Ing. Andrea Focardi
              (Dirigente Area 2)



VERBALE DI SORTEGGIO PUBBLICO DEL 14/06/2016

L'anno duemilasedici  (2016)  ,  il  giorno  quattordici  (14)  del  mese di  giugno,  in
Bagno a Ripoli (FI), Piazza della Vittoria 1, presso la sede del Comune di Bagno a Ripoli,
alle ore dieci (10),

PREMESSO CHE

- con Determinazione Dirigenziale n. 189 dell'8/03/2016 è stato approvato l'Avviso publico
per  "INDAGINE  DI  MERCATO  PER  LA  FORMAZIONE  DI  UN  ELENCO  DI  OPERATORI
ECONOMICI DA INVITARE ALLE PROCEDURE NEGOZIATE PERL’AFFIDAMENTO DI LAVORI
PUBBLICI RIENTRANTI  NELLE CATEGORIE DI QUALIFICAZIONE SOA OG1,  OG2, OG3,
OG6, OS9, OS10, OS24 EX D.P.R. 207/2010";
-  con  Determinazione  n.  336  del  15/04/16 è stato  approvato  l'elenco  dei  282
(duecentoottantadue) operatori che entro il  termine del 30 marzo indicato nel predetto
avviso avevano manifestato l'interesse suddetto;
- l'accesso all'Elenco comprendente sia il numero di protocollo attribuito alla comunicazione
di  interesse  che  il  corrispondente  nominativo  dell'operatore  economico  è  differito  alla
scadenza del termine di validità dello stesso, onde garantire il  rispetto dell'art. 13, c.2,
lett.b) del D.Lgs.163/06 e ss.mm.ii.;
- nel predetto Avviso si specificava che "I soggetti iscritti in elenco da invitare alle singole
procedure  che  verranno  attivate  saranno  selezionati,  a  cura  del  Responsabile  del
Procedimento,  mediante  sorteggio  pubblico  dei  numeri  di  protocollo  agli  stessi
associati, senza rendere note le corrispondenti denominazioni. La data e l'ora dei
sorteggi verranno rese note tramite avviso inserito nel profilo di committente dell'Ente (
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it)  nel  link  relativo  alla  presente  procedura,  almeno  due
giorni prima della loro effettuazione. In particolare, per gli appalti di cui al presente avviso
saranno  ammessi  di  volta  in  volta  al  sorteggio  gli  operatori  in  possesso  degli  idonei
requisiti di qualificazione in base alla tipologia di lavori  per la categoria SOA unica o
prevalente   ed agli importi adeguati ai singoli contratti da affidare";
- è di imminente indizione la PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2,
LETT. B) DEL D. LGS. N. 50/2016 PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DI
OSSARI  NEI  CIMITERI  DI  QUARTO E SAN MARTINO”  -  Importo  a  base  di  appalto  €
105.837,00 categoria OG1 classifica I;
- in data 09/06/2016 è stato pubblicato nel profilo di committente dell'Ente l'avviso che il
sorteggio per individuare gli operatori economici da invitare alla procedura negoziata in
oggetto si sarebbe tenuto in seduta pubblica presso il Palazzo comunale alle ore 10 del
14/06/2016;

Pag. 1

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


TUTTO CIO' PREMESSO
l'Ing. Andrea Focardi,  Dirigente Area 2 e RUP della procedura negoziata suddetta, alla
presenza  dei  testimoni  Laura  Andrei  dell'Ufficio  Gare  e  Mirella  Fibbii  dell'Ufficio  Lavori
Pubblilci, dichiara di avere deciso di procedere all'estrazione di un numero di quindici (15)
soggetti  da  invitare  alla  prossima  procedura,  quindi  in  misura  superiore  al  minimo di
numero 5 (cinque) operatori previsto dalla normativa vigente ai sensi dell'art. 36, comma 2
lett. b) D. Lgs 50/2016. Ciò al fine di garantire un più ampio confronto concorrenziale.

Dichiara inoltre che, al fine di garantire la massima trasparenza ed imparzialità delle
operazioni di sorteggio, lo stesso verrà effettuato secondo le seguenti modalità:
- si effettuerà il sorteggio estrapolando, fra i 282 operatori iscritti all'Elenco approvato con
Determinazione n. 336 del 15/04/16, quelli qualificati  nella categoria OG1, che risultano
essere 219 (duecentodiciannove), e che sono indicati in una stampa (che viene allegata al
presente verbale) che riporta gli operatori senza l'indicazione delle denominazioni sociali
ma soltanto: un numero progressivo da 1 a 219, il  numero corrispondente dell'Elenco
generale, il numero corrispondente del protocollo agli stessi associato, la categoria OG1 e
la relativa classifica, oltre all'indicazione se siano già stati sorteggiati e conseguentemente
invitati a precedente procedura negoziata;
– si procederà quindi ad utilizzare il sistema di sorteggio elettronico disponibile on-line
sul  portale della Regione Emilia  Romagna,  all'indirizzo http://wwwservizi.regione.emilia-
romagna.it/generatore/, al fine di sorteggiare in maniera totalmente casuale 25 numeri da
1 a 219 da invitare poi alla procedura di prossima indizione; 
– tale sistema informatico on-line richiede di inserire il numero degli elementi fra i
quali sorteggiare – in questo caso n. 219 numeri – ed un “seme generatore”, che è un
numero da inserire,  che deve essere casuale,  che permette di  attivare la generazione
dell'elenco;
– il RUP dichiara che per la scelta del “seme generatore” necessario per la procedura
di sorteggio elettronico si aprirà in maniera casuale un volume presente nella sala in cui si
svolgono le operazioni e si prenderà il primo numero che compare da destra;
– il  RUP  dichiara  altresì  che,  nell'eventualità  che  fra  i  soggetti  estratti  vi  siano
operatori già precedentemente sorteggiati e conseguentemente invitati ad altre procedure
negoziate, in applicazionedel principio di rotazione si procederà a successivi sorteggi fino a
raggiungere il numero di 15 estratti.

Esplicitate  e  chiarite  le  procedure  per  il  sorteggio,  alle  ore 10.20 si  procede al
sorteggio elettronico secondo le modalità sopra illustrate e pertanto: aprendo casualmente
il volume suddetto si  indica il numero 203 quale seme generatore da inserire nel sistema
on-line, indicando valore minimo il n. 1 e valore massimo il n. 219, chiedendo di estrarre

Pag. 2

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


15 numeri; il sistema genera i seguenti 15 numeri: 

70

174

153

64

35

143

113

185

49

118

95

163

63

36

140

Il RUP procede a verificare dall'Elenco Cartaceo con i numeri progressivi da 1 a 219 se i
numeri  estratti  corrispondano  ad  operatori  già  precedentemente  sorteggiati  e  di
conseguenza invitati ad altra procedura negoziata. Da tale esame risulta che dell'elenco
dei 15 numeri estratti i seguenti 3 numeri corrispondono ad operatori già precedentemente
sorteggiati e di conseguenza invitati ad altra procedura negoziata: 64 (corrispondente al
numero di elenco generale 82), 95 (corrispondente al  numero di elenco generale 123) e
63 (corrispondente al  numero di elenco generale 79).

Occorre pertanto procedere ad un secondo sorteggio per ottenere i tre numeri mancanti
per completare la rosa dei 15 operatori da invitare  e pertanto: aprendo casualmente il
volume suddetto si  indica il numero 309 quale seme generatore da inserire nel sistema
on-line, indicando valore minimo il n. 1 e valore massimo il n. 219, chiedendo di estrarre 3
numeri; il sistema genera i seguenti 3 numeri: 

172

Pag. 3

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


201

14

Il  RUP  rileva  che  nessuno  dei  tre  numeri  sorteggiati  corrisponde  ad  operatori  già
precedentemente sorteggiati e di conseguenza invitati ad altra procedura negoziata.

Agli esiti dei suddetti due sorteggi risultano quindi selezionati in maniera conforme n. 15
operatori da invitare alla procedura di prossima indizione. 

Alle ore 10.45 si conclude la seduta dando atto dell'elenco dei 15 numeri estratti
che  corrispondono  ad  altrettanti  operatori  economici  da  invitare  alla  PROCEDURA
NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, LETT. B) DEL D. LGS. N. 50/2016 PER
L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DI OSSARI NEI CIMITERI DI QUARTO E
SAN MARTINO,   di  prossima indizione, che è dato dai  risultati  dei  due sorteggi  sopra
descritti ed è il seguente: 

Numero progressivo
da elenco operatori

qualificati  nella
categoria OG1 (totale
di n. 219 operatori)

Numero
corrispondente
dell'Elenco generale
(totale  di  n.  282
operatori)

70 88

174 224

153 192

35 45

143 178

113 144

185 240

49 60

118 150

163 205

36 46

Pag. 4

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


140 175

172 222

201 257

14 21

IL RUP
Ing. Andrea Focardi

Testimoni:

Laura Andrei 

Mirella Fibbi

Pag. 5

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


data CAP PROV. OG1
1 1 8183 11/03/16 CALENZANOFI X 5
2 6 8246 11/03/16 ### AR X 3
3 7 8288 14/03/16 ### PI X 3/bis

4 8 8299 14/03/16 PZ X 3/bis
5 9 8300 14/03/16 ### SI X 2
6 10 8302 14/03/16 ### SI X 3
7 11 8320 14/03/16 SA X 2
8 12 8322 14/03/16 SA X 4
9 13 8325 14/03/16 ### FI X 3bis
10 15 8329 14/03/16 ### FI X 3bis
11 16 8333 14/03/16 ### NA X 3
12 19 8361 14/03/16 ### PD X 3bis
13 20 8392 14/03/16 CB X 3
14 21 8395 14/03/16 ### IS X 3
15 22 8396 14/03/16 ### AR X 2
16 23 8398 14/03/16 PU X 4
17 24 8407 14/03/16 FI X 4
18 25 8439 14/03/16 PT X 2
19 26 8472 14/03/16 ### LU X 1
20 27 8500 15/03/16 FI X 6
21 29 8502 15/03/16 ### TE X 4
22 30 8504 15/03/16 ### PO X 2
23 31 8505 15/03/16 ### FI X 4bis
24 32 8506 15/03/16 O4O11LT X 2
25 34 8513 15/03/16 ### AR X 3bis
26 35 8524 15/03/16 ### NA X 3
27 36 8525 15/03/16 ### EN X 2
28 37 8537 15/03/16 GR X 4
29 38 8547 15/03/16 AR X 4
30 39 8549 15/03/16 ### CE X 3bis
31 40 8593 15/03/16 ### AR X 2
32 42 8618 15/03/16 ### BL X 4
33 43 8623 15/03/16 ### FI X 2
34 44 8635 15/03/16 OO196RM X 3
35 45 8639 15/03/16 ### LU X 2
36 46 8658 15/03/16 ### FI X 2
37 47 8661 15/03/16 ### EN X 2
38 49 8668 15/03/16 ### FI X 3bis
39 50 8675 15/03/16 PO X 3bis
40 51 8677 15/03/16 ### SI X 6
41 52 8683 15/03/16 O6012PG X 4
42 53 8684 15/03/16 PG X 3
43 54 8709 15/03/16 ### LO X 4
44 55 8726 15/03/16 ### NA X 2bis
45 56 8727 15/03/16 oo184 X 4bis
46 57 8730 15/03/16 ### FI X 5
47 58 8732 15/03/16 ### VT X 4
48 59 8736 15/03/16 OOO54ROMA X 3bis
49 60 8741 15/03/16 X 2
50 61 8758 15/03/16 OOO41ROMA X 5
51 62 8776 15/03/16 ### FI X 3
52 63 8778 15/03/16 OOO41 X 3bis
53 65 8786 15/03/16 ### FI X 2
54 66 8788 15/03/16 ### X 4bis
55 67 8791 15/03/16 AR X 8
56 68 8793 15/03/16 ### LT X 4 bis
57 69 8794 15/03/16 ### RO X 2

n.prog. numeraz. generale prot.n.

I
M
P
R
E
S
A

I
N
D
I
R
I
Z
Z
O
 

L
O
C
A
L
I
T
A
'

EDILGREEN COSTRUZIONI SrlVia dei Pratignone, 78

R
A
G
A
Z
Z
I
N
I 
C
O
S
T
R
U
Z
I
O
N
I 
S
r
l

V
i
a 
P
o
g
g
i
o
l
o
, 
3

P
O
P
P
I 
F
r
a
z
.
P
o
n
t
e 
a 
P
o
p
p
i

A
S
S
O
 
C
O
S
T
R
U
Z
I
O
N
I 
S
r
l

P
.
z
z
a 
C
a
r
r
a
r
a
, 
1
0

P
I
S
A

S
U
M
M
A
 
S
.
r
.l
.

V
.
V
i
n
c
e
n
z
o 
V
e
r
r
a
s
t
r
o
, 
1
1

P
I
E
T
R
A
G
A
L
L
A

T
O
N
I 
L
A
V
O
R
I 
S
.
r
.l
.

V
i
a 
d
e
l 
m
a
s
s
o
, 
3
6

P
O
G
G
I
B
O
N
S
I

B
A
I
O
C
C
H
I 
C
O
S
T
R
U
Z
I
O
N
I 
S
n
c

V
i
a 
E
s
a
s
s
e
t
a
, 
4
8

A
B
B
A
D
I
A
 
S
.
S
A
L
V
A
T
O
R
E

E
D
I
L
 
S
. 
G
I
O
R
G
I
O
 
S
.
r
.l
.

V
i
a 
G
.
d
e
ll
a 
M
o
n
i
c
a
, 
7
7

C
A
S
T
E
L 
S
A
N
 
G
I
O
R
G
I
O

E
R
E
D
I 
C
I
R
I
L
L
O
 
L
U
I
G
I 
S
.
a
.
s 
d
i 
P
e
ll
e
g
r
i
n
o
 
R
o
s
a

V
i
a 
G
.
d
e
ll
a 
M
o
n
i
c
a
, 
5
5

C
A
S
T
E
L 
S
A
N
 
G
I
O
R
G
I
O

N
.
C
.
V
. 
C
O
S
T
R
U
Z
I
O
N
I 
S
.
r
.l
.

V
.l
e 
A
.
G
r
a
m
s
c
i, 
3
7
/
A

B
A
R
B
E
R
I
N
O
 
D
I 
M
U
G
E
L
L
O
 

I
.
C
.
E
. 
D
i 
T
r
o
n
c
o
n
e
 
M
a
r
c
e
ll
o

S
a
n 
G
e
r
v
a
s
i
o
, 
4
6

F
I
R
E
N
Z
E

C
O
.
G
E
.
B
E
N
 
S
r
l
s

C
o
r
s
o 
M
e
ri
d
i
o
n
a
l
e
, 
5
1

N
A
P
O
L
I

B
E
Z
Z
E
G
A
T
O
 
A
N
T
O
N
I
O
 
S
.
r
.l
.

V
i
a 
G
.
L
e
o
p
a
r
d
i, 
1

C
A
M
P
O
S
A
M
P
I
E
R
O

D
E
L
 
B
U
S
S
O
 
S
.
r
.l
.

V
i
a 
S
e
b
b
i
o
n
i, 
8
2

S
P
I
N
E
T
E

A
C
Q
U
A
V
I
V
A
 
S
.
r
.l
.

V
i
a 
P
o
r
t
a
n
o
v
a
, 
3

A
C
Q
U
A
V
I
V
A
 
D
'I
S
E
R
N
I
A

S
A
V
E
L
L
I 
C
O
S
T
R
U
Z
I
O
N
I 
d
i 
S
a
v
e
ll
i 
M
i
r
e
ll
o
 
E
 
C
.
S
.
n
.
c
.

S
t
r
a
d
a 
p
r
o
v
i
n
c
i
a
l
e 
5
4
0

B
U
C
I
N
E
 

I
T
A
L
 
S
E
R
V
I
C
E
 
S
.
r
.l
.

V
i
a 
P
i
z
z
a
g
li
, 
1
2

F
A
N
O

B
R
A
C
O
N
I 
C
O
S
T
R
U
Z
I
O
N
I 
S
.
r
.l
.

V
i
a 
S
a
n 
G
i
u
s
t
o
, 
1
8
4

C
A
M
P
I 
B
I
S
E
N
Z
I
O
 

C
O
S
T
R
U
Z
I
O
N
I 
G
I
N
E
R
A
L
I 
 
S
R
L

V
i
a 
A
b
b
i 
P
a
z
i
e
n
z
a
, 
1
8

P
I
S
T
O
I
A

C
E
N
T
R
O
 
L
E
G
N
O
 
A
M
B
I
E
N
T
E
 
S
o
c
.
C
o
o
p
.
A
.
F
.

V
i
a 
E
.
F
e
r
m
i, 
2
9

C
A
S
T
E
L
N
U
O
V
O
 
D
I 
G
A
R
F
A
G
N
A
N
A
 

S
.
T
.
E
.
S
. 
C
O
S
T
R
U
Z
I
O
N
I 
S
r
l

V
i
a 
I
m
p
r
u
n
e
t
a
, 
3
8

M
O
N
T
E
L
U
P
O
 
F
.
N
O

G
E
N
E
R
A
L
 
C
O
S
T
R
U
Z
I
O
N
I 
d
i 
P
a
t
e
ll
a
 
G
i
o
v
a
n
n
i

V
.l
e 
D
u
c
a 
d
e
g
li 
A
b
r
u
z
z
i, 
 
1
2
5

M
O
N
T
O
R
I
O
 
A
L 
V
O
M
A
N
O

L
A
M
A
N
N
A
 
C
O
S
T
R
U
Z
I
O
N
I 
S
r
l

V
i
c
o
l
o 
d
e
g
li 
A
r
ri
g
o
n
i, 
8

P
R
A
T
O

E
D
I
L
 
–
 
D
.
G
.
M
. 
S
.
R
.
L
.

P
.
z
z
a 
I
n
d
i
p
e
n
d
e
n
z
a
, 
1
3

F
I
R
E
N
Z
E

E
D
I
L
 
R
.
P
.
E
. 
 
S
.
r
.l
.

V
i
a 
T
o
r
r
e 
d
e
l 
P
a
d
i
g
li
o
n
e
, 
5

A
P
R
I
L
I
A

C
 
V
 
C
  
S
.
r
.l
.

V
i
a 
G
.
P
a
s
c
o
li
, 
3
7

M
A
R
C
I
A
N
O
 
D
E
L
L
A
 
C
H
I
A
N
A
 

C
O
S
T
R
U
Z
I
O
N
I 
S
A
.
P
I
. 
S
.
r
.l
.

V
i
a 
P
.
P
i
c
a
s
s
o 
s
n
c

S
A
N
T
'
A
N
T
I
M
O

R
I
S
I
G
L
I
O
N
E
 
O
R
A
Z
I
O
 
A
N
T
O
N
I
O

V
i
a 
C
e
n
t
u
ri
p
e
, 
1
0

C
A
T
E
N
A
N
U
O
V
A
 

L
A
U
R
I
A
 
A
N
T
O
N
I
O

V
i
a 
D
a
v
i
d
e 
L
a
z
z
e
r
e
tt
i, 
3
1

G
R
O
S
S
E
T
O

T
E
C
N
O
V
A
 
S
.
r
.l
.

V
i
a 
E
:
D
e 
N
i
c
o
l
a
, 
9

M
O
N
T
E
V
A
R
C
H
I

EDIL GARDEN Srl

V
i
a 
C
h
i
e
s
a
, 
1
3 
C
a
s
a
m
o
s
t
r
a

T
E
A
N
O

C
.
S
.
P
.
S
. 
E
U
R
O
P
A
 
C
O
S
T
R
U
Z
I
O
N
I 
d
i 
C
a
r
m
o
s
i
n
o

V
i
a 
d
e
ll
a 
F
a
tt
o
ri
a
, 
9

C
I
V
I
T
E
L
L
A
 
I
N
 
V
A
L 
D
I 
C
H
I
A
N
A

D
A
L
L
'
A
G
N
O
L
 
I
M
P
I
A
N
T
I 
S
.
r
.l
.

V
i
a 
C
a
n
e
v
a
l, 
1
2

A
R
S
I
E
'

M
E
R
I
D
I
A
N
A
 
R
E
S
T
A
U
R
I 
S
R
L

V
i
a 
L
i
v
o
r
n
o
, 
8
/
5
6

F
I
R
E
N
Z
E

D
6
6
 
S
.
r
.l
.

V
i
a 
B
u
l
g
a
ri
a
, 
6

R
O
M
A

P
A
N
Z
A
 
S
.
R
.
L
.

V
i
a 
D
o
n 
E
m
il
i
o 
A
n
g
e
li
, 
4

C
A
P
A
N
N
O
R
I

R
E
S
T
A
U
R
I 
A
R
T
I
S
T
I
C
I 
E
 
M
O
N
U
M
E
N
T
A
L
I 
D
I 
F
A
B
I
O
 
M
A
N
N
U
C
C
I 
S
.
C
.
N
.

V
i
a 
M
a
n
n
e
ll
i, 
3
/
R

F
I
R
E
N
Z
E

I
M
P
R
E
S
A
 
C
O
.
G
.
E
D
I
.
S
. 
D
i 
B
u
a
 
M
a
u
r
i
z
i
o

V
i
a 
M
a
r
c
e
ll
o 
c
a
p
r
a
, 
5
2
/
A

N
I
C
O
S
I
A

T
E
C
N
O
E
D
I
L
 
S
I
S
T
E
M
I 
S
.
r
.l
.

V
i
a 
A
r
e
ti
n
a
, 
1
6
7
/
M

F
I
R
E
N
Z
E

D
O
N
A
T
I 
E
 
D
A
M
I
A
N
I 
S
.
r
.l
.

V
i
a 
P
i
e
r
o 
d
e
ll
a 
F
r
a
n
c
e
s
c
a
, 
3
9

P
R
A
T
O

I
C
E
T
 
I
N
D
U
S
T
R
I
E
 
S
.
p
.
A
.

V
i
a 
d
e
ll
e 
R
o
s
e
, 
3
2

P
O
G
G
I
B
O
N
S
I

L
A
 
D
U
E
 
B
C
 
S
.
r
.l
.

V
i
a 
E
li
o 
V
it
t
o
ri
n
i, 
1
9
/
B

C
I
T
T
A
' 
D
I 
C
A
S
T
E
L
L
O

M
.
M
. 
S
.
r
.l
.

v
V
i
a 
F
e
r
r
u
c
c
i
o 
P
a
r
ri 
s
n
c

C
I
T
T
A
' 
D
E
L
L
A
 
P
I
E
V
E

S
A
.
G
I 
C
O
S
T
R
U
Z
I
O
N
I 
S
a
s 
d
i 
S
a
p
i
e
n
z
a
 
G
i
u
s
e
p
p
e
 
&
 
C
.

V
i
a 
P
ir
a
n
d
e
ll
o
, 
2
6

C
O
D
O
G
N
O

F
R
A
.
M
A
 
C
O
S
T
R
U
Z
I
O
N
I 
S
r
l

V
i
a 
G
. 
G
e
n
ti
l
e
, 
5
5

A
F
R
A
G
O
L
A

S
I
S
T
H
E
M
A
 
S
.
r
.l
.

V
i
a 
P
o
li
z
i
a
n
o
, 
8

R
O
M
A

P
R
O
C
O
G
E
N
 
S
.
r
.l
.

V
i
a 
C
o
ll
e 
R
a
m
o
l
e
, 
9

I
M
P
R
U
N
E
T
A

C
O
.
S
V
.
E
.
M
. 
C
o
n
s
o
r
z
i
o
 
S
v
il
u
p
p
o
 
E
d
il
i
z
i
o
 
M
o
d
e
n
a

V
i
a 
M
a
r
c
h
e
r
a
, 
5

C
A
S
T
E
L
F
R
A
N
C
O
 
V
E
N
E
T
O

L
A
 
F
E
N
I
C
E
 
S
.
r
.l
.

V
i
a 
S
il
i
q
u
a
, 
4
8

A
R
A
N
O
V
A

T
I
N
A
R
E
L
L
I 
F
R
A
N
C
E
S
C
O

V
i
a 
d
i 
U
g
n
a
n
o
, 
8
8

F
I
R
E
N
Z
E

A
P
P
A
L
T
I 
C
O
S
T
R
U
Z
I
O
N
I 
E
D
I
L
I 
 
A
.
C
.
E
. 
 
S
r
l

V
i
a 
A
u
r
e
li
o 
S
a
f
fi
, 
9
0

A
L
B
A
N
O
 
L
A
Z
I
A
L
E

P
R
O
G
E
S
 
S
.
a
.
s
. 
D
I 
A
n
t
o
n
i
o
 
P
i
a
z
z
a

V
i
a 
S
a
n 
V
it
o
, 
2
5

F
I
G
L
I
N
E
 
E
 
I
N
C
I
S
A
 
V
A
L
D
A
R
N
O

M
A
R
G
U
T
T
A
 
C
O
S
T
R
U
Z
I
O
N
I 
S
r
l

V
i
a 
A
u
r
e
li
o 
S
a
f
fi
, 
9
0

A
L
B
A
N
O
 
L
A
Z
I
A
L
E

R
A
G
I
O
N
I
E
R
I 
R
E
S
T
A
U
R
I 
S
r
l

V
i
a 
C
h
e
r
u
b
i
n
i, 
1
3

F
I
R
E
N
Z
E

T
A
G
L
I
E
T
T
I 
E
L
I
O
 
E
 
C
. 
S
n
c

V
i
a 
R
o
c
c
a 
T
e
d
a
l
d
a
, 
7
9

F
I
R
E
N
Z
E fi

L
A
 
C
A
S
T
E
L
N
O
V
E
S
E
 
S
o
c
.
C
o
o
p
.
v
a
 

V
i
a 
P
o
n
t
e 
a
ll
e 
F
o
r
c
h
e
, 
2
7

S
A
N
 
G
I
O
V
A
N
N
I 
V
A
L
D
A
R
N
O
 

A
C
O
S
  
S
.
r
.l
.

V
i
a 
S
p
a
r
a
n
i
s
e 
2
° 
t
r
a
tt
o 
s
n
c

F
O
R
M
I
A

V
E
R
D
I
M
P
I
A
N
T
I 
S
r
l 
S
o
c
.
U
n
i
p
e
r
s
o
n
a
l
e

V
i
a 
R
o
m
a
, 
8
9

V
I
L
L
A
N
O
V
A
 
D
E
L 
G
H
E
B
B
O



58 73 8808 16/03/16 ### VI X 1
59 75 8899 16/03/16 ### LI X 3 bis
60 76 8920 16/03/16 ### LI X 4
61 77 8930 16/03/16 MT X 2
62 78 8936 16/03/16 ### PZ X 8
63 79 8945 16/03/16 ### FI X 5
64 82 8969 17/03/16 ### AR X 8
65 83 8972 17/03/16 AV X 3
66 84 8973 17/03/16 ### FI X 5
67 85 8975 17/03/16 PI X 4
68 86 8978 17/03/16 ### RE X 4bis
69 87 8979 17/03/16 ### PO X 3
70 88 8980 17/03/16 ### BO X 2
71 92 8988 17/03/16 AR X 4
72 93 8994 17/03/16 ### X 2
73 95 9008 17/03/16 ### AR X 4
74 96 9012 17/03/16 OO198ROMA X 2
75 97 9013 17/03/16 O1100VT X 1
76 99 9016 17/03/16 X 4
77 100 9020 17/03/16 ### FI X 1
78 101 9040 17/03/16 O6039PG X 6
79 103 9044 17/03/16 ### AL X 2
80 104 9046 17/03/16 LU X 5
81 105 9060 17/03/16 ### CE X 4
82 106 9062 17/03/16 ### SA X 2
83 107 9074 17/03/16 FI X 5
84 108 9076 17/03/16 CS X 1
85 109 9078 17/03/16 ### BA X 4bis
86 110 9088 17/03/16 FI X 3bis
87 111 9103 17/03/16 O1033VT X 3
88 112 9130 17/03/16 ### FI X 5
89 116 9243 18/03/16 FI X 3bis
90 117 9249 18/03/16 ###   X 6
91 118 9250 18/03/16 ### PU X 3
92 119 9252 18/03/16 ### FI X 4
93 120 9255 18/03/16 ### FI X 3
94 121 9263 18/03/16 ### PZ X 3bis
95 123 9281 18/03/16 ### LE X 3
96 124 9282 18/03/16 ### PI X 3bis
97 126 9326 18/03/16 ### X 3bis
98 127 9328 18/03/16 PI X 5
99 128 9344 21/03/16 ### PS X 6
100 129 9347 21/03/16 SA X 4bis
101 130 9348 21/03/16 AR X 4 bis
102 131 9364 21/03/16 OO161ROMA X 5
103 132 9391 21/03/16 ### TE X 4bis
104 133 9404 21/03/16 FI X 4
105 134 9406 21/03/16 OO141RM X1
106 135 9434 21/03/16 ### PO X 4 
107 136 9436 21/03/16 RM X 5
108 139 9444 21/03/16 ### FI X 2
109 140 9451 21/03/16 ### FI X 2
110 141 9453 21/03/16 FI X 5
111 142 9463 21/03/16 ### TE X 3
112 143 9472 21/03/16 OO193RM X 4
113 144 9473 21/03/16 FR X 4bis
114 145 9488 21/03/16 FI X 5
115 146 9496 21/03/16 NA X 3bis

O
N
G
A
R
O
 
S
.
r
.l
.

V
i
a 
M
o
n
t
e 
Z
e
b
i
o 
1
/
A

C
A
L
D
O
G
N
O

I
E
S
S
E
 
S
.
r
.l
.

V
i
a 
d
e
g
li 
A
r
r
o
ti
n
i, 
8
4

L
I
V
O
R
N
O

F
R
A
N
G
E
R
I
N
I 
I
M
P
R
E
S
A
 
S
.
r
.l
.

V
i
a 
d
e
ll
e 
C
o
r
a
ll
a
i
e
, 
2
4

L
I
V
O
R
N
O

M
A
Z
Z
I
O
T
T
A
 
G
I
R
O
L
A
M
O

V
i
a 
K
e
n
n
e
d
y
, 
8
3

F
E
R
R
A
N
D
I
N
A

C
O
G
E
G
A
 
S
.
r
.l
.

V
i
a 
d
e
ll
'
A
r
ti
g
i
a
n
a
t
o
, 
3
5

M
E
L
F
I

M
I
N
U
T
O
 
G
I
O
A
C
C
H
I
N
O
 
S
.
r
.l
.

V
i
a 
F
il
i
p
p
o 
C
o
r
ri
d
o
n
i, 
6
4
/
a

F
I
R
E
N
Z
E

C
A
N
T
I
E
R
E
 
I
T
A
L
I
A
 
S
.
r
.l
.

V
i
a 
P
o
n
t
e 
a
ll
e 
F
o
r
c
h
e
, 
2
7

S
A
N
 
G
I
O
V
A
N
N
I 
V
A
L
D
A
R
N
O

3
R
 
C
O
S
T
R
U
Z
I
O
N
I 
S
.
r
.l
.

L
o
c
.
C
a
m
p
o
r
e
a
l
e
-
z
o
n
a 
P
.I
.
P
. 
S
n
c

A
R
I
A
N
O
 
I
R
P
I
N
O

M
O
N
T
E
F
A
L
C
H
I 
S
.
r
.l
.

L
o
c
.
M
a
s
s
a 
d
i 
S
o
tt
o
, 
1

F
I
G
L
I
N
E
 
E
 
I
N
C
I
S
A
 
V
A
L
D
A
R
N
O

C
A
S
T
A
F
  
S
.
r
.l
.

V
i
a 
C
h
i
e
s
a 
V
e
c
c
h
i
a
, 
1
1 
L
o
c
.
S
o
i
a
n
a

T
E
R
R
I
C
C
I
O
L
A

C
O
N
S
O
R
Z
I
O
 
C
O
R
M
A
 
d
i 
i
m
p
r
e
s
e
 
a
r
ti
g
i
a
n
e

V
I
A
 
C
.
P
R
A
M
P
O
L
I
N
I, 
5

C
A
S
T
E
L
N
O
V
O
 
N
E
' 
M
O
N
T
I

B
A
N
C
H
E
L
L
I 
R
E
M
O

V
i
a 
D
o
n 
G
i
u
li
o 
F
a
c
i
b
e
n
i, 
3
4

P
R
A
T
O
 

P
L
E
N
 
C
O
S
T
R
U
Z
I
O
N
I 
S
r
l

V
i
a 
F
a
ri
n
i, 
1
1

B
O
L
O
G
N
A

F
U
O
C
H
I 
F
I
O
R
E
N
Z
O
 
S
r
l

V
i
a 
P
i
e
t
r
o 
N
e
n
n
i, 
3
6

C
A
S
T
E
L
 
S
A
N
 
N
I
C
C
O
L
O
'

C
O
L
A
Z
I
L
L
I 
C
O
S
T
R
U
Z
I
O
N
I 
S
r
l

V
i
a 
d
e
l 
P
o
r
t
o
, 
1
6
/
A

P
E
S
C
A
R
A

R
O
M
E
O
 
P
U
R
I 
I
M
P
I
A
N
T
I 
d
i 
P
u
r
i 
R
o
m
e
o

V
i
a 
N
a
z
i
o
n
a
l
e
, 
3
2
/
A

C
A
S
T
E
L
 
S
A
N
 
N
I
C
C
O
L
O
'

E
L
L
E
B
I 
C
O
S
T
R
U
Z
I
O
N
I 
S
r
l

V
.l
e 
d
i 
V
il
l
a 
G
r
a
z
i
o
li
, 
1

R
O
M
A

C
O
N
G
L
O
V
I
T
  
S
.
r
.l
.

S
.
P
. 
T
U
S
C
A
N
E
S
E
 
k
m
.
5
,
0
0

V
I
T
E
R
B
O

M
A
R
T
I
N
O
 
C
O
S
T
R
U
Z
I
O
N
I 
S
R
L

v
I
A
 
D
E
L
L
'
a
R
G
I
N
E
, 
1
1
/
a

C
A
L
C
I
N
A
I
A

I
T
A
L
S
C
A
V
I 
D
I 
P
R
A
T
E
L
L
I 
A
L
V
A
R
O
 
&
 
C
. 
S
.
a
.
s
.

V
i
a 
C
a
d
u
ti 
d
i 
N
a
s
s
ir
y
a
, 
5
5

S
C
A
N
D
I
C
C
I

S
E
P
R
I
M
 
D
E
L
L
'I
N
G
.
S
A
N
T
I
N
I 
G
I
U
S
E
P
P
E
 
S
.
a
.
s
.

V
i
a 
T
o
d
i 
s
n
c 
L
o
c
. 
T
o
r
r
e 
M
a
ti
g
g
e

T
R
E
V
I

B
 
&
 
B
 
C
O
S
T
R
U
Z
I
O
N
I 
S
.
R
.
L
.

V
.
D
o
n 
T
o
m
m
a
s
o 
C
a
n
e
s
t
ri
, 
2
0

A
L
E
S
S
A
N
D
R
I
A

C
A
S
A
N
O
V
A
 
N
E
X
T
 
S
R
L

P
.
z
z
a 
D
'
A
z
e
g
li
o
, 
5

V
I
A
R
E
G
G
I
O

E
M
M
E
G
I 
C
O
S
T
R
U
Z
I
O
N
I 
S
r
l

V
.l
e 
E
u
r
o
p
a
, 
s
n
c

T
E
A
N
O

G
O
R
R
A
S
I 
C
O
S
T
R
.
N
I 
S
R
L

V
i
a 
m
a
d
o
n
n
a 
d
e
l 
G
r
a
n
a
t
o
, 
1
5

R
O
C
C
A
D
A
S
P
I
D
E

K
E
L
M
 
C
O
S
T
R
U
Z
I
O
N
I 
S
r
l

V
i
a 
d
i 
C
a
m
m
o
ri
, 
4
8

F
I
R
E
N
Z
E

L
A
V
O
R
I 
E
 
S
E
R
V
I
Z
I 
S
r
l

V
i
a 
R
.
C
o
n
d
ò
, 
2

C
A
S
T
R
O
L
I
B
E
R
O

T
E
L
I
A
 
C
O
S
T
R
U
Z
I
O
N
I 
S
r
l

V
i
a 
C
.
B
a
tt
i
s
ti
, 
2
9
/
A

A
L
T
A
M
U
R
A

C
.
B
.
F
. 
E
D
I
L
I
M
P
I
A
N
T
I 
D
I 
F
I
B
B
I 
F
A
B
I
O
 
&
 
C
. 
S
n
c

L
o
c
.
P
i
a
n
i 
d
e
ll
a 
R
u
g
g
i
n
o
s
a
, 
2
3
0
/
C
4

R
E
G
G
E
L
L
O

G
A
L
A
R
D
I
N
I 
&
 
C
. 
S
.
r
.l
.

V
i
a 
F
l
a
m
i
n
i
a 
K
m
. 
5
7
.
5
0
0

C
I
V
I
T
A
 
C
A
S
T
E
L
L
A
N
A

F
I
G
L
I 
D
I 
A
U
G
U
S
T
O
 
L
O
R
E
N
Z
I
N
I 
S
r
l

V
i
a 
D
e
i 
D
e
ll
a 
R
o
b
b
i
a
, 
9
5

F
I
R
E
N
Z
E

F
I
.
R
.
M
A
  
S
.
r
.l
.

V
i
a 
F
.
D
a
ti
n
i, 
2
3

F
I
R
E
N
Z
E

O
M
N
I
A
 
S
E
R
V
I
T
I
A
 
S
.
r
.l
.

V
i
a 
R
a
g
a
z
z
i 
d
e
l 
9
9
, 
7

P
E
S
C
A
R
A

R
E
S
C
O
 
S
.
r
.l
.

S
t
r
a
d
a 
S
t
a
t
a
l
e 
2
5
7 
K
m
.
2
8 
s
n
c

A
P
E
C
C
H
I
O

C
O
.
R
.
E
D
I
L
 
S
.
a
.
s
.

V
i
a 
G
.
S
t
a
r
n
i
n
a
, 
7
8

F
I
R
E
N
Z
E

M
O
R
E
S
I 
R
E
S
T
A
U
R
I 
E
 
C
O
S
T
R
U
Z
I
O
N
I 
S
.
r
.l
.

V
i
a 
G
.
M
e
d
i
c
i, 
7

F
I
R
E
N
Z
E

M
O
N
T
A
N
A
R
E
L
L
A
 
C
O
S
T
R
U
Z
I
O
N
I 
S
r
l

t
r
a
v
.
S
a
n
d
r
o 
P
e
r
ti
n
i 
s
n
c

M
E
L
F
I

L
E
Z
Z
I 
S
.
U
.
R
.
L
.

C
o
n
t
r
a
d
a 
B
r
u
n
i 
Z
o
n
a 
I
n
d
u
s
t
ri
a
l
e
, 
s
n
.

S
U
R
B
O

B
O
L
L
O
N
I 
C
O
S
T
R
U
Z
I
O
N
I 
S
r
l

V
i
a 
C
a
r
d
u
c
c
i, 
6
4

S
.
G
I
U
L
I
A
N
O
 
T
E
R
M
E

A
R
.
F
.
A
. 
T
E
C
K
 
S
.
r
.l
.

V
i
a 
O
.
R
e
s
p
i
g
h
i 
n
.
7 
i
n
t.
1
2

B
A
R
I

G
R
A
N
C
H
I 
S
.
r
.l
.

L
o
c
.
P
o
n
t
e 
d
i 
F
e
r
r
o
, 
2
9
6

P
O
M
A
R
A
N
C
E
 

E
D
I
L
 
R
E
N
T
A
L
 
G
R
O
U
P
 
S
r
l

V
i
a 
N
o
lf
i, 
5
6

F
A
N
O

S
A
G
G
E
S
E
 
S
.
P
.
A
.

V
i
a 
P
.
D
'
A
r
a
g
o
n
a
, 
1
5

N
O
C
E
R
A
 
I
N
F
E
R
I
O
R
E

E
D
I
L
I
Z
I
A
 
P
A
C
I
N
I 
S
.
r
.l
.

F
r
a
z
.
P
e
n
n
a 
6
2
/
c

T
E
R
R
A
N
O
V
A
 
B
R
A
C
C
I
O
L
I
N
I

A
.
L
.
E
.
S
. 
S
r
l

V
i
a 
P
a
v
i
a
, 
2

R
O
M
A

B
O
L
L
E
T
T
I
N
I 
C
O
S
T
R
U
Z
I
O
N
I 
S
.
r
.l
.

V
i
a 
G
.
d
i 
V
it
t
o
ri
o
, 
3
7

T
E
R
A
M
O

C
E
R
B
I
O
N
I 
S
.
r
.l
.

V
i
a 
R
.
B
u
s
o
n
i, 
2
4

E
M
P
O
L
I

B
E
L
V
E
D
E
R
E
 
2
0
0
9
 
S
r
l 
a
 
s
o
c
i
o
 
u
n
i
c
o

V
i
a 
V
a
ll
e 
B
o
r
b
e
r
a
, 
7
8

R
O
M
A

G
R
A
F
F
I 
R
E
S
T
A
U
R
A
 
D
I 
R
O
M
I
L
I
O
 
G
. 
E
 
C
. 
S
.
n
.
c
.

V
i
a 
C
a
l
a
t
a
fi
m
i, 
6

M
O
N
T
E
M
U
R
L
O

B
.
P
.
D
. 
L
a
v
o
r
i 
S
.
r
.l
.

V
i
a 
F
r
a
t
e
ll
i 
R
u
s
p
o
li
, 
8

O
O
1
9
8

D
M
A
 
S
.
r
.l
. 
U
N
I
P
E
R
S
O
N
A
L
E

V
.
F
r
a
n
c
e
s
c
o 
P
e
t
r
a
r
c
a
, 
7
3

F
I
G
L
I
N
E
 
E
 
I
N
C
I
S
A
 
V
/
A
R
N
O

T
E
K
N
A
 
E
D
I
L
I
Z
I
A
 
S
.
r
.l
.

V
i
a 
L
e 
S
o
d
o
l
e
, 
1
0

L
A
S
T
R
A
 
A
 
S
I
G
N
A

O
P
L
O
N
D
E
 
S
.
r
.l
.

V
i
a 
S
a
n 
M
a
r
ti
n
o
, 
1
9
0

C
A
M
P
I 
B
I
S
E
N
Z
I
O
 

V
A
L
L
E
R
I
A
N
I 
E
N
R
I
C
O

V
i
a 
S
a
l
a
r
a 
s
n
c

B
A
S
C
I
A
N
O

S
A
S
 
L
A
V
O
R
I 
S
.
R
.
L
.

v
V
i
a 
P
i
e
t
r
o 
d
e
ll
a 
V
a
ll
e
, 
4

R
O
M
A

C
O
S
T
R
U
Z
I
O
N
I 
I
M
M
O
B
I
L
I
A
R
I 
S
.
r
.l
.
u
.

V
i
a 
R
o
t
a
b
il
e
, 
4
8

B
O
V
I
L
L
E
 
E
R
N
I
C
A

S
.
I
.
C
O
S
. 
S
.
r
.l
.

V
i
a 
d
i 
N
o
v
o
li
, 
9
1
/
s

F
I
R
E
N
Z
E

D
E
L
 
P
R
E
T
E
 
C
O
S
T
R
U
Z
I
O
N
I 
S
R
L

C
e
n
t
r
o 
D
ir
e
z
i
o
n
a
l
e 
I
s
o
l
a 
E
7

N
A
P
O
L
I



116 148 9533 22/03/16 ### BO X 3 bis
117 149 9534 22/03/16 ### FI X 4bis
118 150 9537 22/03/16 O1016VT X 4
119 151 9541 22/03/16 ROMA X 4
120 152 9542 22/03/16 ### FI X 2
121 153 9543 22/03/16 ### FI X 2
122 154 9548 22/03/16 FI X 5
123 155 9550 22/03/16 PO X 4bis
124 156 9560 22/03/16 ### PV X 4
125 157 9561 22/03/16 ### SP X 6
126 158 9599 22/03/16 AR X 4bis
127 160 9627 22/03/16 ### CB X 3
128 161 9629 22/03/16 X 6
129 162 9631 22/03/16 ### AV X 2
130 163 9635 22/03/16 X 2
131 164 9642 22/03/16 ### X 2
132 165 9649 22/03/16 X 2
133 166 9650 22/03/16 X 5
134 167 9651 22/03/16 ### GE X 3 bis
135 170 9663 22/03/16 ### MS X 2
136 171 9672 22/03/16 oo131 X 4bis
137 172 9674 22/03/16 ### FI X 2
138 173 9675 22/03/16 ### FI X 3
139 174 9730 22/03/16 BA X 3
140 175 9741 22/03/16 ### GR X 3
141 176 9742 22/03/16 FI X 3
142 177 9761 23/03/16 FI X 2
143 178 9763 23/03/16 oo189ROMA X 3bis
144 179 9817 23/03/16 ### RN X 8
145 181 9841 23/03/16 ### X 2
146 184 9861 23/03/16 ### FI X 3
147 185 9891 23/03/16 FI X 3bis
148 187 9911 24/03/16 ### FI X 5
149 188 9912 24/03/16 FI X 3
150 189 9916 24/03/16 FI X 7
151 190 9928 24/03/16 FI X 3bis
152 191 9935 24/03/16 PI X 5
153 192 9938 24/03/16 PT X 4
154 193 9939 24/03/16 FI X 3
155 196 9947 24/03/16 ### SI X 3
156 197 9949 24/03/16 ### CE X 3
157 198 9951 24/03/16 ### AQ X 3
158 199 9952 24/03/16 FI X 5
159 200 9954 24/03/16 X 1
160 201 9955 24/03/16 AR X 3bis
161 202 9962 24/03/16 ### FI X 2
162 204 10006 24/03/16 ### CE X 2
163 205 10026 24/03/16 ### FI X4
164 208 10033 24/03/16 FI X 2
165 209 10042 24/03/16 X 4
166 211 10068 24/03/16 ### FI X 5
167 213 10144 24/03/16 ### FI X 2
168 218 10160 24/03/16 PT X 4
169 219 10165 24/03/16 SI X 6
170 220 10170 25/03/16 PI X 2
171 221 10176 25/03/16 RO X 4bis
172 222 10180 25/03/16 ### TE X 5
173 223 10182 25/03/16 FI X 5

S
I
T
E
M
A
 
S
.
r
.l
.

V
i
a 
C
i
c
o
g
n
a
, 
3
0

S
A
N
 
L
A
Z
Z
A
R
O
 
D
I 
S
A
V
E
N
A

V
A
R
V
A
R
I
T
O
 
L
A
V
O
R
I 
S
r
l

V
i
a 
A
r
e
ti
n
a 
1
6
7
/
b

F
I
R
E
N
Z
E

I
S
A
M
 
S
.
r
.l
.

V
i
a 
M
.
B
u
o
n
a
r
r
o
ti 
s
n
c

T
A
R
Q
U
I
N
I
A

C
O
M
B
U
S
T
I
B
I
L
I 
N
U
O
V
A
 
P
R
E
N
E
S
T
I
N
A
 
S
P
A

V
i
a 
d
i 
T
o
r
ri
c
o
l
a
, 
1
8
0

O
O
1
7
8

T
O
R
T
E
L
L
I 
I
M
P
I
A
N
T
I 
S
R
L

V
i
a 
G
.
P
u
c
c
i
n
i, 
1
9
1

C
A
L
E
N
Z
A
N
O

I
R
E
C
O
 
S
.
r
.l
.

V
i
a 
A
.
D
i
a
z
, 
4
5

L
A
S
T
R
A
 
A
 
S
I
G
N
A
 

I
T
A
L
B
U
I
L
D
 
S
R
L

L
o
c
.
L
e 
V
a
ll
i 
– 
S
A
L
C
E
T
O
, 
3
0
/
D

R
I
G
N
A
N
O
 
S
/
A
R
N
O

C
O
.
E
D
I
L
 
S
r
l

V
i
a 
Q
u
a
r
t
o 
d
e
i 
M
il
l
e
, 
1

M
O
N
T
E
M
U
R
L
O

I
M
E
R
A
 
S
r
.l
.

V
i
a 
S
a
n 
R
o
c
c
o
, 
1
5

S
I
Z
I
A
N
O

S
O
C
.
E
D
I
L
I
Z
I
A
 
T
I
R
R
E
N
A
 
S
E
T
 
S
.
p
.
A
.

P
.
z
z
a 
G
.
V
e
r
d
i, 
2
3

L
A
 
S
P
E
Z
I
A

E
D
I
L
 
R
E
S
T
A
U
R
I 
D
I 
O
C
C
H
I
N
I 
A
N
G
I
O
L
O

V
.l
e 
M
e
c
e
n
a
t
e
, 
3
1

A
R
E
Z
Z
O

C
O
.
G
E
.
T
  
S
.
r
.l
.

V
i
a 
l
a
r
g
o 
d
e
l 
G
o
l
g
o
t
a

R
O
C
C
A
V
I
V
A
R
A

E
.
C
.
M
. 
 
S
.
r
.l
.

S
t
r
a
d
a 
T
e
v
e
ri
n
a 
K
m
. 
2
,
2
0
0

V
I
T
E
R
B
O

E
D
I
L
 
C
O
S
T
R
U
Z
I
O
N
I 
S
a
s 
d
i 
C
a
n
o
n
i
c
o
 
G
i
u
s
e
p
p
e

V
i
a 
G
.
L
e
o
p
a
r
d
i, 
7

A
V
E
L
L
A

G
I
O
M
I 
F
.
L
L
I 
S
n
c 
d
i 
R
o
b
e
r
t
o
, 
M
a
r
i
o
 
e
 
G
i
u
s
e
p
p
e
 
G
i
o
m
i

V
i
a 
B
.
B
u
o
z
z
i, 
2
2

G
A
M
B
A
S
S
I 
T
E
R
M
E

M
A
G
G
I
A
N
I 
C
O
S
T
R
U
Z
I
O
N
I 
S
r
l

V
i
a 
V
e
n
e
z
i
a
, 
1
7

C
A
R
R
A
R
A

R
O
V
E
R
S
I 
C
O
S
T
R
U
Z
I
O
N
I 
S
r
l

L
a
r
g
o 
E
.
M
e
r
c
a
t
a
n
ti
, 
5

R
I
E
T
I

B
A
L
D
I
N
I 
C
O
S
T
R
U
Z
I
O
N
I 
S
r
l

V
i
a 
A
.
D
'
A
n
c
o
n
a
, 
5
3

F
I
R
E
N
Z
E

E
S
S
E
.
C
I 
 
S
.
r
.l
.

V
i
a 
V
it
t
o
ri
o 
V
e
n
e
t
o
, 
1
8
4

C
A
R
A
S
C
O

E
D
I
L
I
Z
I
A
 
S
C
A
L
E
T
T
I 
S
R
L

L
o
c
.I
l 
P
i
a
n
o 
s
n
c

R
O
M
E
T
T
A
 
F
I
V
I
Z
Z
A
N
O

I
M
P
R
.
C
O
S
T
R
U
Z
I
O
N
I 
C
A
S
S
A
N
D
R
A
 
S
R
L

V
i
a 
M
. 
d
i 
P
a
l
o
m
b
a
r
a
, 
5
7

R
O
M
A

 
I
N
I
Z
I
A
T
I
V
E
 
E
D
I
L
I 
S
r
l

V
i
a 
P
a
c
i
n
i, 
3
3

F
I
R
E
N
Z
E

B
R
A
C
C
I
N
I 
E
 
C
A
R
D
I
N
I 
S
r
l

P
.
z
z
a 
M
a
s
c
a
g
n
i, 
9
6

F
I
R
E
N
Z
E

S
I
T
E
M
 
G
R
O
U
P
 
S
r
l

V
i
a 
C
.
A
. 
D
a
ll
a 
C
h
i
e
s
a
, 
6
2

M
O
L
F
E
T
T
A

E
D
I
L
E
 
S
T
R
A
D
A
L
E
 
F
.
L
L
I 
M
A
S
S
A
I 
S
R
L

V
i
a 
B
ir
m
a
n
i
a
, 
1
4
8

G
R
O
S
S
E
T
O

E
D
I
L
R
E
S
T
A
U
R
I 
2
N
 
S
r
l

V
i
a 
M
o
d
i
g
li
a
n
i, 
1
1
3

F
I
R
E
N
Z
E

C
O
N
S
O
R
Z
I
O
 
S
T
A
B
I
L
E
 
O
.
P
.
E
. 
S
c
r
l

v
V
i
a 
M
il
a
z
z
o
, 
2
6

F
I
R
E
N
Z
E

S
T
E
L
L
U
C
A
 
S
r
l

V
i
a 
S
a
n 
G
o
d
e
n
z
o
, 
9
1

R
O
M
A

C
O
N
S
O
R
Z
I
O
 
A
R
T
I
G
I
A
N
I 
R
O
M
A
G
N
O
L
O
 
S
o
c
.
C
o
o
p
.

V
i
a 
C
.
d
i 
M
a
r
z
a
b
o
t
o
, 
4
7

R
I
M
I
N
I

C
.
I
.
M
O
.
T
E
R
. 
S
.
r
.l
.

V
i
a 
B
e
r
n
i
n
i, 
9

R
O
V
I
G
O

M
A
N
N
U
C
C
I 
G
E
O
M
.
V
I
N
I
C
I
O
 
S
R
L

V
i
a 
G
.
S
il
v
a
n
i, 
1
0
9

F
I
R
E
N
Z
E

B
E
N
C
I
S
T
A
' 
G
I
U
S
E
P
P
E
 
D
I 
B
E
N
C
I
S
T
A
' 
C
E
S
A
R
E
 
&
 
c
. 
S
A
S

V
i
a 
L
i
v
o
r
n
o
, 
8
/
2
0

F
I
R
E
N
Z
E

G
E
R
V
A
S
I 
S
.
p
.
A
.

V
.l
e 
d
e
i 
M
il
l
e
, 
1
3
7

F
I
R
E
N
Z
E

T
E
R
M
O
I
D
R
A
U
L
I
C
A
 
F
I
U
M
I 
&
 
C
. 
s
R
L

v
V
i
a 
B
u
f
f
a
l
m
a
c
c
o
, 
8

F
I
R
E
N
Z
E

C
O
N
S
O
R
Z
I
O
 
S
T
A
B
I
L
E
 
A
R
C
A
L
E

V
i
a 
P
.
V
il
l
a
ri
, 
7

F
I
R
E
N
Z
E

J
A
C
I
N
I 
S
.
r
.l
.

V
i
a 
d
e
l 
P
e
s
c
i
n
a
l
e
, 
7
6

C
A
L
E
N
Z
A
N
O
 

S
O
C
.
C
O
O
P
. 
A
 
R
E
S
P
O
N
S
A
B
I
L
I
T
A
' 
L
I
M
I
T
A
T
A
 
D
I 
P
R
O
D
U
Z
I
O
N
E
 
E
 
L
A
V
O
R
O
 
L
A
 
R
I
N
A
S
C
I
T
A

V
i
a 
R
o
ti
n
a
, 
7
7
/
7
9 
L
o
c
.
L
a
ti
g
n
a
n
o

C
A
S
C
I
N
A

E
D
I
L
T
E
C
N
I
C
A
 
S
R
L

V
i
a 
A
l
b
i
n
a
ti
c
o
, 
7
6

P
O
N
T
E
 
B
U
G
G
I
A
N
E
S
E

S
.
I
.
C
A
.
L
.
-
C
.
I
.
R
.
C
.
E
. 
S
r
l

V
i
a 
S
a
n
g
a
ll
o
, 
2
7

T
A
V
A
R
N
E
L
L
E
 
V
A
L 
D
I 
P
E
S
A

M
E
N
C
O
N
I 
S
r
l

V
i
a 
S
t
r
a
d
a
p
e
r 
C
h
i
a
n
c
i
a
n
o
, 
4
4

M
O
N
T
E
P
U
L
C
I
A
N
O

G
I
M
A
R
 
C
O
S
T
R
U
Z
I
O
N
I 
S
r
l

V
i
a 
G
.
P
a
s
c
o
li
, 
1
7

C
E
S
A

A
R
T
E
D
I
L
E
 
D
I 
T
O
M
E
I 
P
I
E
R
G
I
O
R
G
I
O
 
S
r
l

V
i
a 
d
e
i 
L
o
r
e
t
u
c
c
i, 
 
2
1

L
'
A
Q
U
I
L
A

I
R
E
S
 
S
P
A
 
C
O
S
T
R
U
Z
I
O
N
I 
E
 
R
E
S
T
A
U
R
I

V
i
a 
S
c
i
p
i
o
n
e 
A
m
m
ir
a
t
o
, 
2

F
I
R
E
N
Z
E

S
U
E
Z
 
I
T
A
L
I
A
 
S
E
R
V
I
Z
I 
S
r
l

V
i
a 
U
g
o 
B
a
s
s
i, 
3
4
/
3
6
/
3
8

M
O
N
T
E
C
A
T
I
N
I 
T
E
R
M
E

C
U
C
U
 
C
R
I
S
T
I
A
N

V
i
a 
P
a
n
o
r
a
m
i
c
a
, 
3
9

P
O
P
P
I

F
R
A
S
S
I
N
E
T
I 
S
r
l

V
i
a 
G
i
u
li
o 
P
a
s
t
o
r
e
, 
1
0
/
1
2

S
E
S
T
O
 
F
.
N
O

D
I 
L
U
I
S
E
 
C
O
S
T
R
U
Z
I
O
N
I 
S
r
l

V
i
a 
A
n
t
o
n
i
o 
A
b
a
t
e
, 
1
6

G
R
I
C
I
G
N
A
N
O
 
D
I 
A
V
E
R
S
A

A
R
I
E
T
E
 
S
.
r
.l
.

V
i
a 
P
i
a
n 
d
e
ll
a 
D
o
n
n
a
, 
1
4
/
A

S
C
A
R
P
E
R
I
A
 
E
 
S
A
N
 
P
I
E
R
O

D
A
N
T
E
 
M
A
G
G
E
S
I 
S
r
l

V
i
a 
A
.
S
c
i
a
l
o
j
a
, 
4
9

F
I
R
E
N
Z
E

C
O
.
G
E
M
 
S
.
r
.l
.

V
i
a 
V
.
T
o
m
a
s
s
i
n
i, 
3
8 
A
/
B

R
O
M
A

E
D
I
L
I
Z
I
A
 
S
A
N
 
G
I
O
R
G
I
O
 
S
r
l

P
I
A
N
I 
D
E
L
L
A
 
R
U
G
G
I
N
O
S
A
 
2
5
8

R
E
G
G
E
L
L
O

P
I
N
E
L
L
O
 
S
A
N
T
O
 
&
 
C
. 
S
A
S

V
I
A
 
D
E
I 
C
O
L
L
I, 
2
9
8

S
I
G
N
A

G
R
U
P
P
O
 
L
E
 
M
U
R
A
 
S
R
L
S
 
i
n
 
a
v
v
a
l
i
m
e
n
t
o
 
D
i
t
t
a
 
E
d
i
l
e
 
D
i
d
d
i 
C
a
r
l
o
 
A
l
b
e
r
t
o
 
S
a
s

V
i
a 
D
a
l
m
a
z
i
a 
3
3
0
/
A

P
I
S
T
O
I
A

P
I
C
C
I
O
L
I
N
I 
F
E
B
O
 
S
r
l

V
i
a 
L
i
g
u
ri
a
, 
1
9

S
I
E
N
A

P
A
R
R
I 
C
O
S
T
R
U
Z
I
O
N
I 
S
r
l

V
i
a 
V
o
lt
e
r
r
a
n
a
, 
4
4
7
/
a

T
E
R
R
I
C
C
I
O
L
A

C
O
G
E
F
R
I 
I
N
F
R
A
S
T
R
U
T
T
U
R
E
 
S
.
r
.l
.

V
i
a 
C
a
l
à 
F
o
r
c
a
, 
6
8
2

B
A
D
I
A
 
P
O
L
E
S
I
N
E

D
I 
E
G
I
D
I
O
 
V
I
T
T
O
R
I
O

V
i
a 
P
i
a
n
e 
Z
o
n
a 
a
r
t. 
n
. 
2
5
7

M
O
N
T
A
R
I
O
 
A
L 
V
O
M
A
N
O

B
E
R
T
I 
S
I
S
T
O
 
&
 
C
. 
l
A
V
O
R
I 
S
T
R
A
D
A
L
I 
S
p
A

V
i
a 
C
o
r
n
a
c
c
h
i
a
-
A
l
b
e
r
a
c
c
i
o

F
I
R
E
N
Z
U
O
L
A



174 224 10186 25/03/16 ### TP X 2
175 225 10193 25/03/16 CE X 3bis
176 227 10212 25/03/16 FI X 3
177 229 10238 25/03/16 ### BO X 3bis
178 230 10240 25/03/16 ### CE X 4
179 231 10245 25/03/16 ### FI X 4bis
180 232 10278 25/03/16 ### FI X 2
181 233 10329 25/03/16 ### BT X 2
182 234 10330 25/03/16 O6087PG X 4
183 237 10345 29/03/16 X 4
184 238 10348 29/03/16 O3025FR X 5
185 240 10354 29/03/16 PI X 4
186 241 10355 29/03/16 PG X 4
187 242 10358 29/03/16 ### FI X 3
188 243 10362 29/03/16 ### FI X 4 bis
189 244 10369 29/03/16 o9125 X 5
190 245 10403 29/03/16 ### LI X 4
191 246 10407 29/03/16 ### FI X 2
192 247 10411 29/03/16 oo131ROMA X 4bis
193 248 10417 29/03/16 ### PO X 6
194 249 10423 29/03/16 ### FG X 5
195 250 10455 29/03/16 BO X 6
196 251 10457 29/03/16 ### CH X 1
197 252 10459 29/03/16 PG X 3bis
198 254 10465 29/03/16 ### FI X 5
199 255 10471 29/03/16 PT X 1
200 256 10472 29/03/16 X 3
201 257 10508 29/03/16 PO X 4
202 258 10511 29/03/16 PD X 4bis
203 259 10518 29/03/16 ### MO X 3bis
204 260 10529 29/03/16 X 4
205 263 10565 30/03/16 ### MO X 1
206 267 10620 30/03/16 ### PT X 6
207 269 10629 30/03/16 OOO28RM X 5
208 270 10631 30/03/16 GE X 2
209 271 10633 30/03/16 O11OOVT X 4bis
210 272 10635 30/03/16 FR X 2
211 273 10636 30/03/16 FI X 4
212 274 10638 30/03/16 BO X 2
213 275 10640 30/03/16 ### X 5
214 276 10644 30/03/16 ### FI X 5
215 278 10666 30/03/16 OOO71RM X 4
216 279 10667 30/03/16 ### NA X 4
217 280 10670 30/03/16 ### PA X 2
218 281 10680 30/03/16 PO X 4bis
219 282 8141 10/03/16 ### NA X 2

E
D
I
L
S
E
R
V
I
C
E

V
i
a 
O
r
f
e
o
, 
2

A
L
C
A
M
O

N
E
J 
D
O
N
A
D
I
O
 
S
r
l

V
i
a 
C
u
p
a
, 
3
5

P
R
A
T
E
L
L
A

F
I
R
E
N
Z
E
 
L
A
V
O
R
I 
S
r
l

V
i
a 
d
e
ll
e 
P
e
r
ti
c
h
e 
s
n
c

C
A
M
P
I 
B
I
S
E
N
Z
I
O

C
A
S
P
 
V
A
L
L
E
 
D
E
L
 
B
R
A
S
I
M
O
N
E
 
S
o
c
.
C
o
o
p
.

V
i
a 
L
a
g
o
r
a 
d
i 
S
o
tt
o
, 
1

C
A
S
T
I
G
L
I
O
N
E
 
D
E
I 
P
E
P
O
L
I

Z
A
C
C
A
R
I
E
L
L
O
 
V
I
N
C
E
N
Z
O

C
A
T
A
N
I
A
, 
3
2

C
A
S
A
L 
D
I 
P
R
I
N
C
I
P
E

T
R
A
V
E
L
L
I 
S
R
L

V
i
a 
d
e
l 
F
o
r
n
a
c
c
i
o
, 
4
0

B
A
G
N
O
 
A
 
R
I
P
O
L
I

A
R
C
O
S
 
B
U
I
L
D
I
N
G
 
S
.
r
.l
.

V
i
a 
S
.
B
a
r
t
o
l
o 
a 
C
i
n
t
o
i
a
, 
3

F
I
R
E
N
Z
E

E
D
I
L
B
R
O
S
 
S
.
r
.l
.

V
i
a 
V
i
e
n
n
a
, 
9
5

A
N
D
R
I
A

S
P
A
C
C
I
A
 
S
.
r
.l
.

V
i
a 
P
.
C
e
s
t
e
ll
i
n
i, 
1
7

P
E
R
U
G
I
A

P
O
L
Y
T
A
N
 
G
M
B
H

(
M
o
n
a
c
o 
d
i 
B
a
v
i
e
r
a
) 

B
U
R
G
H
E
I
M
 
G
E
W
E
R
B
E
R
I
N
G
 
3

E
D
I
L
 
P
I
.
M
A
 
S
r
l

V
i
a 
C
o
ll
e 
P
u
p
a
z
z
o
, 
2
6

M
O
N
T
E
 
S
.
G
I
O
V
A
N
N
I 
C
A
M
P
A
N
O

F
.
L
L
I 
F
E
G
A
T
I
L
L
I 
S
r
l

V
i
a 
L
e
o
n
a
r
d
o 
d
a 
V
i
n
c
i 
s
n
c 
l
o
c
. 
M
o
n
t
a
n
e
ll
i

P
A
L
A
I
A

C
.
M
.
P
. 
S
r
l 
U
n
i
p
e
r
s
o
n
a
l
e

V
i
a 
d
e
ll
a 
S
p
e
r
a
n
z
a
, 
6

D
E
R
U
T
A

E
N
G
I
N
E
E
R
I
N
G
 
C
O
S
T
R
U
Z
I
O
N
I 
G
R
U
P
P
O
 
E
M
P
O
L
I 
L
U
C
E
 
S
r
l

V
i
a 
d
i 
V
it
t
o
ri
o
, 
5
1
/
A

E
M
P
O
L
I

F
A
E
S
U
L
A
E
 
S
.
r
.l
.

V
i
a 
d
e
l 
M
a
d
o
n
n
o
n
e
, 
2
5

F
I
R
E
N
Z
E

R
A
Z
Z
E
T
T
I 
E
 
B
O
S
A
Z
Z
A
 
S
.
r
.l
.

V
i
a 
C
a
r
b
o
n
i
a
, 
1
0

C
A
G
L
I
A
R
I

S
P
.
A
. 
P
R
O
G
E
T
T
I 
E
 
C
O
S
T
R
U
Z
I
O
N
I 
G
E
N
E
R
A
L
I 
S
r
l

V
i
a 
G
u
i
d
o 
R
o
s
s
a
, 
2
6

P
I
O
M
B
I
N
O

B
C
E
 
S
C
A
R
L

v
I
A
 
D
I 
v
I
T
T
O
R
I
O
, 
5
1
/
A
 
I
N
T
.
2

E
M
P
O
L
I

D
A
V
I
D
 
S
R
L

V
i
a 
B
a
r
t
o
l
o
m
e
o 
Z
o
r
z
i, 
2
1

R
O
M
A

N
I
G
R
O
 
&
 
C
.
C
O
S
T
R
U
Z
I
O
N
I 
S
r
l

V
i
a 
B
.
T
e
tt
a
m
a
n
ti
, 
4
2

P
R
A
T
O

G
E
O
M
.
M
I
C
H
E
L
E
 
I
A
N
N
O
 
C
O
S
T
R
U
Z
I
O
N
I

V
i
a 
G
i
u
s
ti
n
o 
F
o
r
t
u
n
a
t
o
, 
1

S
A
N
 
M
A
R
C
O
 
I
N
 
L
A
M
I
S

C
O
.
A
R
.
C
O
 
C
o
n
s
o
r
z
i 
a
r
ti
g
i
a
n
i 
c
o
s
t
r
u
t
t
o
r
i 
S
o
c
.
C
o
n
s
.
a
.
r
.l
.

V
i
a 
B
i
z
z
a
r
ri
, 
9
/
2

C
A
L
D
E
R
A
N
A
 
D
I 
R
E
N
O

D
 
&
 
T
. 
I
M
M
O
B
I
L
I
A
R
E
 
S
R
L

V
i
a 
N
a
z
i
o
n
a
l
e
, 
3
3
5

A
L
T
I
N
O

M
A
M
M
O
L
I 
E
D
I
L
I
Z
I
A
 
S
r
l

V
i
a 
M
o
n
t
e
s
a
n
t
o
, 
4

T
O
D
I

C
O
N
S
.
E
D
I
L
 
S
.
r
.l
.

V
i
a 
E
t
r
u
ri
a
, 
2
4

S
A
N
 
C
A
S
C
I
A
N
O
 
V
A
L 
D
I 
P
E
S
A

F
.
L
L
I 
S
A
L
L
E
I 
S
r
l

V
i
a 
d
i 
C
h
i
a
ri
, 
1

P
E
S
C
I
A

s
O
C
.
c
O
O
P
.
L
A
T
E
R
I
Z
I

V
i
a 
T
a
r
a
n
t
o
, 
2
1

R
O
M
A

E
D
I
L
P
O
I
N
T
 
S
.
r
.l
.

V
i
a 
F
r
a
' 
B
a
r
t
o
l
o
m
e
o
, 
1
0
4

P
R
A
T
O

C
.
E
.
V
. 
C
O
N
S
O
R
Z
I
O
 
E
D
I
L
I 
V
E
N
E
T
I 
S
O
C
.
C
o
o
p
.
v
a

V
.l
e 
M
a
d
o
n
n
a 
d
e
ll
e 
G
r
a
z
i
e
, 
7
/
2

P
I
O
V
E
 
D
I 
S
A
C
C
O

F
E
A
 
S
.
r
.l
.

V
i
a 
M
a
r
z
o
li
n
o 
E
s
t 
n
. 
1
4

C
A
S
T
E
L
F
R
A
N
C
O
 
E
M
I
L
I
A

D
E
S
I
D
E
R
I 
D
I 
D
E
S
I
D
E
R
I 
G
I
U
S
E
P
P
E
 
&
 
C
. 
S
n
c

V
i
a 
D
i
n
o 
A
n
g
e
li
n
i, 
4
3
/
5
5

A
S
C
O
L
I 
P
I
C
E
N
O

C
O
.
V
E
.
M
A
 
S
.
r
.l
.

V
i
a 
G
u
i
d
o 
R
e
n
i, 
4
5

C
A
S
T
E
L
F
R
A
N
C
O
 
E
M
I
L
I
A

L
O
R
E
N
Z
I
N
I 
S
.
r
.l
.

V
i
a 
d
e
l 
P
o
p
o
l
o
, 
7
1

P
O
N
T
E
 
B
U
G
G
I
A
N
E
S
E

I
T
A
L
P
R
O
 
S
R
L
 
P
R
O
G
R
A
M
M
A
 
A
M
B
I
E
N
T
E

V
i
c
o
l
o 
B
a
l
d
u
i
n
i, 
8

S
U
B
I
A
C
O

T
.
C
.
M
. 
 
S
.
r
.l
.

V
i
a 
E
.
T
r
a
v
e
r
s
o
, 
5
9
r 
– 
6
1
r

G
E
N
O
V
A

G
I
A
M
M
A
R
I
A
 
C
O
S
T
R
U
Z
I
O
N
I 
E
 
I
M
P
I
A
N
T
I 
S
r
l

V
i
a 
d
e
l 
p
a
r
a
d
i
s
o
, 
3
5

V
I
T
E
R
B
O

N
U
O
V
A
 
E
D
I
L
M
O
N
T
E
 
S
r
l

V
i
a 
F
o
r
c
a 
D
'
A
c
e
r
o
, 
1
0
4
0

S
A
N
T
'
E
L
I
A
 
F
I
U
M
E
R
A
P
I
D
O

C
.
R
.
M
. 
E
S
C
A
V
A
Z
I
O
N
I 
S
r
l

V
i
a 
P
i
a
v
e
, 
8
2

E
M
P
O
L
I

A
V
O
L
A
 
S
o
c
.
C
o
o
p
e
r
a
ti
v
a

V
i
a 
G
a
ll
i
e
r
a
, 
1
4
/
A

C
A
S
T
E
L 
M
A
G
G
I
O
R
E

C
.
S
.
A
. 
C
O
N
S
O
R
Z
I
O
 
S
E
R
V
I
Z
I 
E
 
A
P
P
A
L
T
I

v
I
A
 
c
.
c
A
D
O
P
P
I, 
4

R
E
G
G
I
O
 
E
M
I
L
I
A

A
N
G
E
L
I 
S
.
r
.l
.

V
i
a 
G
.
Z
a
n
e
ll
a
, 
1
2

C
A
L
E
N
Z
A
N
O

G
.
I
. 
G
E
N
E
R
A
L
 
I
M
P
I
A
N
T
I 
S
r
l

V
i
a 
V
c
a
m
p
o
b
e
ll
o
, 
1
/
A

P
O
M
E
Z
I
A

I
M
P
R
O
T
A
 
V
I
T
T
O
R
I
O

V
i
a 
M
a
u
r
o 
M
it
il
i
n
i, 
2
2

C
A
S
O
R
I
A

R
O
D
O
L
I
C
O
 
P
I
E
T
R
O

C
/
D
A
 
P
a
r
c
a
z
z
o 
n
s
c

L
E
R
C
A
R
A
 
F
R
I
D
D
I

C
I
T
E
P
 
S
o
c
. 
C
o
o
p
.

V
i
a 
G
a
l
c
i
a
n
e
s
e
, 
9
3 
D
/
E

P
R
A
T
O

T
P
  
S
.
r
.l

V
i
a 
d
e
g
li 
A
p
p
e
n
n
i
n
i, 
2
2

C
A
S
O
R
I
A


